Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«31» августа 2020г. №50

О назначении ответственных лиц

за антитеррористическую

безопасность в МБОУ «СОШ №2 в

МБОУ «СОШ №2» Бавлинского

муниципального района РТ

 В соответствии с Указом Президента РФ от 15.02.2006 №116 «О мерах по

противодействию терроризму», ФЗ от 10.03.2006 №35-ФЗ «О мерах

противодействию терроризму», приказом Федерального агентства по

образованию от 11.11.2009 №2013 «О мерах по обеспечению пожарной и

антитеррористической безопасности образовательных учреждений, в целях

выполнения Комплексного плана противодействия идеологии терроризма»,

утвержденного Президентом РФ, в целях создания безопасных условий и

повышения антитеррористической защищенности в учреждениях образования,

в целях повышения антитеррористической защищенности учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за антитеррористическую

безопасность в МБОУ «СОШ №2» заместителя директора по АХЧ Саетгараеву

Э.А. и заместителя директора по ВР Гайфулолину Л.Н.

2. Саетгараевой Э.А. усилить контроль пропускного режима в школу;

3. Дежурным вахтерам вести запись всех посетителей, не оставлять

посторонних лиц без внимания;

4. Сторожам усилить мониторинг территории в вечернее и ночное время;

5. Саетгараевой Э.А. организовать дополнительное обследование зданий и

прилегающих к ним территорий на предмет: антитеррористической

защищенности; состоянии охраны; работоспособности средств контроля и

тревожной сигнализации; обнаружения взрывчатых веществ и взрывных

устройств, наличия посторонних предметов;

6. Саетгараевой Э.А. проверить наличие на дверях запасных выходов,

подвалов, других закрытых на замок помещений, табличек с указанием

ответственного за эти помещения и места хранения ключей;

7. Гайфуллиной Л.Н. и классным руководителям организовать проведение

бесед с учащимся школы по вопросам антитеррористической защищенности,

повышению бдительности;

8. Гайфуллиной Л.Н. составить План мероприятий МБОУ «СОШ №2» по

профилактике терроризма и экстремизма на 2020-2021 учебный год.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Г.А. Самикова